

Ransalarm på Coop

LEKNES: Rundt klokken halv seks torsdag ettermiddag fikk politiet inn en ransalarm fra Coop Prix på Leknes. Ifølge operasjonsleder Dagfinn Johansen ved Midtre Hålogaland politidistrikt ble det slått full alarm. – Det ble beordret full utrykning med bevæpnet politi. Men i løpet av kort tid ble det klart at det dreide seg om en falsk alarm som skyldtes menneskelig svikt, sier Johansen.

Fant ikke promillekjører

LEKNES: Onsdag kveld fikk politiet melding om en person som angivelig kjørte bil i beruset tilstand på Leknes. Politiet rykket for å lete etter personen, men ifølge operasjonsleder Dagfinn Johansen ved Midtre Hålogaland politidistrikt var søket etter personen og bilen resultatløs.

8000 kroner i bot for voldsutøvelse

SVOLVÆR: En mann midt i 20-årene er dømt til å betale 8000 kroner i bot etter at han tok seg inn i en leilighet hvor han skallet ned en av de tilstedeværende. Da saken skulle opp i Lofoten tingrett før jul var tiltalte ikke å finne. Saken ble utsatt til i begynnelsen av januar. Heller ikke da møtte tiltalte i retten. Derfor ble hans politiforklaring lest opp i retten. Ifølge rettsboken hadde mannen tatt seg

inn i en leilighet anledning skulle etter slo han i a slik at denne fa Politiet utstedte tiltalte ikke ved På grunn av tiltalene ikke dømt t men oppretthol

– Sverdet hører hjemme i Svolvevær



Bjørn Kenneth Hansen i Svolvevær Historielag mener tiden nå er moden for å få sverdet hjem igjen.

FOTO: TURID M. HANSEN

Svolværingen Christoffer Olessoen ble etter sin død i 1569 æret med et tresverd. Nå tar historielaget initiativ for å få sverdet tilbake fra Tromsø Museum der det henger i dag.

TURID M. HANSEN

Christoffer Olessoen (eller Olsen som det blir på moderne norsk) er den første svolværing man kjenner navnet på. Det er sparsomt med opplysninger om Olessoen, men at han må ha vært en høyt aktet person er det liten tvil om. Etter hans død i 1569 ble det skåret ut et kors i tre som fikk sin plass i Lofotkatedralen.

Det var ikke vanlig at man på den tiden ble æret med et slikt minnekors. De som skilte seg ut på den tiden var enten embetsmenn eller «knapper».

Men Christoffer Olessoen kunne ikke ha vært embetsmann, men kanskje «knappe»; en rik mann som alt da drev handel.

Innskriften på korset lyder i moderne språkdrakt: «Anno 1569, den 12. dag i mai, døde salige Christoffer Olsen som bodde i Svolvevær i Vågan sokn i Lofoten. Gud være hans sjel nådig».

Gjemt bort

Korset hang i en årrekke i Vågan kirke før det ble plas-

sert og gjemt bort ved Tromsø Museum.



Leder i Svolvevær Historielag Bjørn Kenneth Hansen tok for et par år siden initiativ til å få minnekorset tilbake, og da for å plassere det i Svolvevær kirke.

– Dette er det eldste kulturminnet vi har i Svolvevær fra nyere tid. Og jeg anser som den eneste grunn for at minnekorset ble hengt opp i Kabelvåg, var at Svolvevær på den tiden ikke hadde egen kirke. Nå har vi kirke i byen, og jeg mener det vil være naturlig at vi får minnekorset tilbake, og at det får sin plass i Svolvevær kirke hvor det hører hjemme, sier Hansen.

Som også mener at ved å få minnekorset tilbake til Svolvevær kirke, kan være med å styrke besøkende til kirken.

Lofotposten tok kontakt med ordfører Hugo Bjørnstad for å høre hvordan han stiller seg til å få minnekorset tilbake til Svolvevær.

– Jeg har ikke noen motforestillinger, og er det noe jeg kan bidra med i denne saken, skal jeg selvsagt gjøre det.

– Ingen henvendelser

Amanuensis Helge Wold ved Tromsø Museum kan ikke erindre at de noen gang har hatt henvendelser om korset etter Christoffer Olessoen.

Wold sier til Lofotposten at han har arbeidet i 25 år ved Tromsø Museum, de to siste som avdelingsleder for kirkekunst.

– På alle henvendelser vi

har hatt om tilbakelevering av kirkekunst, er det svært få gjenstander som blir returnert. Hvert enkelt tilfelle blir selvsagt vurdert. Og det er sikkerhet og klimaforhold som er et avgjørende faktum ved tilbakelevering. Jeg kan ikke minnes at vi har mottatt noen henvendelser på dette minnesmerket, sier Wold.

turid.hansen@lofotposten.no

06 76 06 78 13



Sogneprest i Vågan, Ranveig Gjevre:

– Det er klart at jeg synes korset skal tilbake til kommunen, det er meningsløst at det skal stå bortgjemt i Tromsø. Men man må undersøke historien rundt Ole Olessoen før man bestemmer hvilken kirke korset skal plasseres i.



Leder for Vågan kirkelige Fellesråd, Are Nilsen:

– Det har vært prøvd før å få korset returnert til kommunen, men museet vil ikke gi det tilbake. Det er et veldig flott kors, og det som tilhører Vågan, bør komme tilbake. Om det skal stå i Svolvevær eller Kabelvåg må diskuteres når den tid kommer. Hovedsaken er at vi får det tilbake.



Kultursjef i Vågan, Randi Lervik:

– Skal jeg være ærlig, tror jeg ikke Vågan kommune vil prioritere denne saken. Kulturkontoret har ikke ressurser til å legge mye arbeid i dette. Men vi vil være med som støttespiller så langt vi kan for de ildsjelene som tar tak i dette, sier Lervik.